Управлением Министерства юстиции РФ по Красноярскому краю 11.01.2021 зарегистрированы за номером RU243130002021001 изменения в Устав города Сосновоборска, внесенные решением Сосновоборского городского Совета депутатов от 30.11.2020 № 4/11-р. Публикуем указанное решение. С текстом Устава города в актуальной редакции (с учетом внесенных изменений) можно ознакомиться на официальном сайте pravo-minjust.ru или право-минюст.рф в разделе «Уставы муниципальных образований»
[image: image1.jpg]

СОСНОВОБОРСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

30 ноября 2020                                                                                                  № 4/11-р

г. Сосновоборск

	О внесении изменений в Устав

города  Сосновоборска

В соответствии с Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 2 Закона Красноярского края от 26.06.2008 № 6-1832 «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Красноярском крае», руководствуясь статьей 24 Устава города Сосновоборска, Сосновоборский городской Совет депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав города Сосновоборска:

1.1. Статью 28 изложить в следующей редакции:

«В случае досрочного прекращения полномочий или временного отсутствия Главы города (отпуск, болезнь, командировка и т.д.), а также применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности, его полномочия, кроме полномочий по отмене правовых актов Главы города, исполняет заместитель Главы города по вопросам жизнеобеспечения, в случае отсутствия заместителя Главы города по вопросам жизнеобеспечения – один из заместителей Главы города по распоряжению Главы города, а в случае отсутствия распоряжения Главы города - иное должностное лицо местного самоуправления по решению Сосновоборского городского Совета депутатов.»

 1.2. Статью 36.3 дополнить частью 2 следующего содержания:

«2. Депутату Совета депутатов для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности 3 рабочих дня в месяц.

Освобождение от выполнения производственных или служебных обязанностей депутата, осуществляющего свои полномочия на непостоянной основе, производится по заявлению депутата в порядке, установленном Советом депутатов.».

2. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в городской газете «Рабочий», осуществляемого после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции РФ.

	Председатель Сосновоборского
городского Совета депутатов

                                  Б.М.Пучкин

	 Глава города

                          А.С. Кудрявцев